
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.  399  del registro 

� �

OGGETTO: Partecipazione al Festival dell’Innovazione, Fiera del Levante di Bari, 3-5 
dicembre 2008: programmazione spese. 

  

L’anno 2008, il giorno  DIECI  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

Premesso che dal 3 al 5 dicembre si terrà presso la Fiera del Levante di Bari il “Festival 
dell’Innovazione”, un evento che ha lo scopo di promuovere il sistema dell’innovazione pugliese 
attraverso una Rete regionale di Industrial Liaison Offices (ILO), in attuazione del DGR n.499 del 
24.07.2007 (P.O.R. Puglia 2000-2006-Misura 3.13, su iniziativa della Regione Puglia, dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione della Puglia (ARTI), delle 5 Università Pugliesi e 
dell’Ente Fiera del Levante; 

Visto che al predetto evento fieristico partecipano, fra gli altri, diversi IRCCS regionali in quanto 
attori della ricerca sanitaria e del sistema dell’innovazione nella realtà pugliese; 

Ritenuto da parte del Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, di partecipare all’evento 
fieristico allestendo n.2 padiglioni espositivi, nonchè organizzando il workshop dal titolo 
“Applicazione in ambito regionale della informazioni genetiche utilizzabili per screening di 
pazienti a rischio di tumore”, al quale parteciperanno referenti della sanità ministeriali e regionali; 

Vista la programmazione complessiva delle spese da sostenere per la partecipazione alla fiera di 
che trattasi, così come riassunto  nella seguente tabella: 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

                      Tab.1: previsione spese  

Voce di spesa (IVA inclusa) Importo 

Canone per n.2 padiglioni espositivi (� 1036,8 ciascuno) 2073,60  

Costi di iscrizione  180,00 

Collegamento internet ADSL  180,00 

Costi di allestimento/arredi 300,00 

Video proiezione 1300,00 

Transfer 200,00 

TOTALE 4.233,60 

 

Ritenuto di utilizzare i fondi di cassa economale per coprire la suddetta spesa di � 4.233,60, di cui 
alla deliberazione n.338/2008, rivenienti dai fondi di Ricerca Corrente 2007, alla voce di spesa 
“Quota per partecipazione a congressi” deliberazione n.52 del 29.02.2008; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

- prendere atto della partecipazione dell’Istituto al Festival dell’Innovazione, che si terrà dal 
3 al 5 dicembre 2008 a Bari presso la Fiera del Levante, con lo scopo di promuovere il 
sistema dell’innovazione pugliese attraverso una Rete regionale di Industrial Liaison 
Offices (ILO), in attuazione del DGR n.499 del 24.07.2007 (P.O.R. Puglia 2000-2006-
Misura 3.13), organizzato su iniziativa della Regione Puglia, dell’Agenzia Regionale per la 
Tecnologia e l’Innovazione della Puglia (ARTI), delle 5 Università Pugliesi e dell’Ente 
Fiera del Levante; 

- prendere atto della previsione delle spese complessive da sostenere per la partecipazione 
all’evento fieristico, così come suddivise nelle relative voci di spesa riportate in tab.1 in 
narrativa, che qui si intende integralmente riportata, per un ammontare presuntivo di � 
4.233,60; 

- dare disposizione all’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio di anticipare i fondi di cui 
alle voci di spesa “canone per n.2 padiglioni espositivi” e “costi di iscrizione” di cui alla 
suddetta tabella 1, per un ammontare di � 2.253,60, utilizzando le seguenti coordinate 
bancarie: 

Romano Exhibit srl 

Banca Popolare Bari SEDE Bari 

c/c ordinario 000001056589 

ABI  05424 CAB 04010  CIN: P 

- precisare che la spesa di � 2.253,60 per la partecipazione all’iniziativa è da imputare ai 
fondi di cassa economale di cui alla deliberazione n.338/2008, rivenienti dai fondi di 
Ricerca Corrente 2007, alla voce di spesa “Quota per partecipazione a congressi” 
deliberazione n.52 del 29.02.2008; 

-  imputare le restanti spese ai fondi rivenienti dalla Ricerca Corrente 2006, alla voce di 
spesa “Quota per partecipazione a congressi” deliberazione n.51/2006; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

- trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Tecnico-Patrimoniale ed all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

 
- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 

Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
 

________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dall’11.11.2008  al   in corso 
   
 Bari,   11.11.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


